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Punkt 87: Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt.



Punkt 88: Spare- og effektiviseringsforslag på Skoleudvalgets område

2021-026736

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Skoleudvalget,

1. at udvalget godkender spareforslagene med henblik på at indgå i 1. behandlingsmaterialet til budget 2023-26.

Baggrund og vurdering
Udarbejdelse af spare- og effektiviseringsforslagene blev igangsat i marts i fagudvalgene, hvor fagudvalgene gav input til
administrationens arbejde.

Sparemålet er fastsat til 90 mio. kr. samt 4, 5, 6 og 6 mio. kr. i 2023-26 til indkomstoverførsler.

Af hensyn til at give Byrådet en prioriteringsmulighed, skal der udarbejdes spare- og effektiviseringsforslag for 25 pct.
ekstra på service, svarende til i alt 112 mio. kr. (overblik fremgår af bilag 1).

Forvaltningens 19 forslag er vedlagt som bilag.

Økonomi
Spareforslagene skal anvendes til at udmønte de i budgetforslag 2023-26 indarbejdede spareblokke. Den endelige
politiske prioritering af, hvor der skal spares sker i forbindelse med forhandlingerne om budget 2023-26. 

Beslutning
Skoleudvalget godkendte, at de 19 spareforslag bliver en del af høringsmaterialet.

Bilag

Bilag 1 - Overblik over fordeling af besparelser 2023 - 2026 - Skoleudvalget

SU 1 Generel løft af folkeskolen

SU 2 Omdannelse af Ellebækskolens udskolingsafdeling fra specialskoleklasser til specialklasser i folkeskoleregi

SU 3 Erhvervsklassesamarbejde med Solrød genoptages

SU 4 Fjerne forslag om max. 24 børn i Dansk og Matematik

SU 5 Tosprogstildeling halveres og omfordeles

SU 6 Åbningstid i SFO

SU 7 Nedlæggelse af koordinatorstillingen i Ungecentrum

SU 8 Reduktion i administration i UUV

SU 9 Overkapacitet modtageklasser fra 2024

SU 10 De to Naturskoler nedlægges

SU 11 Reduktion i antal støttetimer i SFO

SU 12 Nedlæggelse af pulje til Juniorklub og Hårde Hvidevare

SU 13 Langtidsygdomspulje (skole og SFO)

SU 14 Udfasning af sportsklasserne

SU 15 IT-udgifter på skolerne - reduktion med en forvaltningsmedarbejder

SU 16 Reduktion af en konsulent i Skoleforvaltningen



SU17 Reduktion af fælles puljer til uddannelse og udvikling

SU18 Servicetilpasning på fritidsdelen på specialskolerne

SU19 Servicetilpasning på 10. klassecentret



Punkt 89: Justering af skoledistrikt mellem Sct. Nicolai Skole og Søndre
Skole

2022-012886

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget;

1. sender forslag om justering af skoledistrikterne mellem Sct. Niciolai Skole og Søndre Skole i høring hos de berørte
skolebestyrelser.

Baggrund og vurdering
Som led i håndtering af den kommende kapacitetsudfordring på Søndre Skole blev det på Byrådets møde den 28.
september 2021 besluttet, at en del af området ved Søndre Havn skulle flyttes fra Søndre Skoles distrikt til Sct. Nicolai
Skoles distrikt. Ændringen fik virkning fra og med indskrivning til børnehaveklasser i skoleåret 2022 – og i øvrigt for alle
nye tilflyttere til området.

Den  nyeste befolkningsprognose viser, at der nu forventes et større antal børn i området, end den tidligere prognose
pegede på. Og dermed kommer børnetallet i Sct. Nicolai Skoles distrikt så højt op, at det forventes at udløse flere klasser -
et tredje spor - end skolen har plads til.

Forvaltningen foreslår derfor, at der laves en justering af distriktet, hvor området syd for Søndre Molevej med virkning fra
1. januar 2023 tilbageføres til Søndre Skole.

Forslaget er uddybet og illustreret med kort i det vedlagte notat.

Forslaget skal sendes i høring hos skolebestyrelserne på Sct. Nicolai Skole og Søndre Skole, før det kan endeligt
behandles af Skoleudvalget og Byrådet.

Effekt for elevtal og klassedannelse
Den oprindelige ændring af Søndre Skoles distrikt udskød tidspunktet, hvor Søndre Skole ville mangle kapacitet – og
dermed give mere tid til at vurdere mulighederne for at håndtere udfordringen (udbygning, andre distriktsændringer mv.).
Denne proces er aktuelt i gang. Og et let forhøjet elevtal som følge af tilbageførelse af området syd for Søndre Molevej
ændrer ikke betydeligt på den opgave, der skal løses.

Distriktsgrænsen blev lagt, hvor den daværende befolkningsprognose viste, det nødvendige antal børn ville blive flyttet
mellem distrikterne. Med tal baseret på den faktiske indflytning viser prognosen, at den oprindelige ændring af
distriktsgrænsen flytter flere børn til Sct. Nicolai Skole, end skolen har plads til.
Sct. Nicolai Skole har i kraft af frit skolevalg på en del årgange nogle ret store klasser. Og selvom den foreslåede ændring
af distriktet gennemføres, er der en risiko for, at skolen på enkelte udskolingsårgange i perioden 2026/27 – 2030/31 kan
udløse tre klasser. Herefter løser problemet sig, da de efterfølgende årgange har den fulde effekt af distriktsændringen
indarbejdet.

Hvis risikoen for at udløse tre klasser på en årgang helt skal undgås, skal der flyttes et noget større område tilbage til
Søndre Skole. Og det giver dels udfordringer med kapaciteten på denne – samtidig med at kapaciteten på Sct. Nicolai på
sigt ikke udnyttes godt nok. Forvaltningen anbefaler derfor, at risikoen accepteres, og at der må findes midlertidige
løsninger på Sct. Nicolai Skole, skulle det blive relevant.
Håndtering af ulemper for familier berørt af ændringen
Området er allerede omfattet af en ændring af distrikterne, der først slår endeligt igennem med starten af de nye
børnehaveklasser til august 2022. Det kan derfor give ulemper for de familier, der bor i området, at der så hurtigt efter
gennemføres en ny ændring.

Forvaltningen forslår derfor, at der i forbindelse med den nye ændring i praksis gives frit valg mellem Sct. Nicolai Skole
og Søndre ved indskrivning til børnehaveklasserne i skoleåret 2023/24. Denne foregår i november 2022. På den måde
sikres, at familierne i området også kan indskrive deres efterfølgende skolestartere på samme skole.

Ift. familier i det berørte område, der allerede har børn på Sct. Nicolai Skole, foreslår forvaltningen, at disse får mulighed
for at indskrive også yngre søskende på skolen på ert senere tidspunkt.



På den måde får ændringen reelt kun virkning for familier, der endnu ikke har børn i skole - eller som tilflytter området
efter den 1. januar 2023.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med høringen.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Forslag til justering af distrikter



Punkt 90: Vejledning, brobygning og målrettede læringsforløb på at styrke
elevernes uddannelsesvalg

2022-013012

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget

1. tager introduktionen til vejledning, brobygning og målrettede læringsforløb på at styrke elevernes uddannelsesvalg
til efterretning.

Baggrund og vurdering
Folkeskolerne og UUV Køge arbejder trestrenget med at styrke og afklare elevernes uddannelses- og karrierevalg. Den
trestrengede strategi består af:

1. Folkeskolerne underviser og laver læringsforkøb i det timeløsefag Uddannelse og job gennem hele skoleforløbet  1.
- 9. klasse. UUV bistår med Uddannelse og job i udskolingen.

2. UUV Køge forestår gruppevejledning og i særlige tilfælde individuel vejledning efter behov.
3. Folkeskolerne og UUV Køge laver i samarbejde mangeartede læringsaktiviteter blandt andet i form af

erhvervspraktik, introduktion og brobygning til ungdomsuddannelser mv.

Søgefrekvensen til erhvervsuddannelser er i Køge steget med 2,6 procentpoint fra 2020 til 2022 for 9. klasses elever og
for 10. klasses elever er den steget med 7,2 procentpoint med. Det samlede søgetal til erhvervsuddannelser er henholdsvis
9. kl. 11.9 % (2022) og 10. kl. 48.4 % (2022). De fleste unge ønsker at starte på en gymnasial uddannelse og flere starter i
10. klasse, når de forlader grundskolen. Køges skoleelever, som på landsplan, er fortsat langt fra de landspolitiske mål
om, at 25 procent af de unge skal vælge en erhvervsuddannelse. Se bilag Uddannelsesvalg Køge Kommune 2022.
Stigningen i søgetallene er alt andet lige nogle Køge kan være tilfredse med. 

Skolerne gennemfører følgende tiltag:
For at styrke elevernes viden om og erfaring med et mere teknisk og naturvidenskabeligt erhvervsliv har Køge Kommune
indgået et partnerskab med virksomheden CP Kelko. Partnerskabet tilbyder fra efteråret 2022 alle elever i udskolingen en
række besøgspakker og undervisningsforløb på virksomheden. 

Alle skolerne i Køge arbejder med indsatsen Er du på vej? Denne indsats står på et stærkt pædagogisk og metodemæssigt
fundament i forhold til at styrke indsatser, der kan fremme fraværstruede elevers motivation og lyst til at gå i skole bl.a. i
form af øgede brug af erhvervspraktikker mv.  Elevernes indstilling og praksis i forhold til fremmøde i skolen har
afgørende betydning for deres udbytte og gennemførelsesprocent på de efterfølgende uddannelser. F.eks. har systematisk
arbejde med Er du på vej? på 10 KCK Campus resulteret i en markant forøget fremmødeprocent. Dette er beskrevet i
fagblandet Folkeskolen. Se bilag

Erhvervsklassen går nu i gang med sit 3. år. Erhvervsklassen er for skoletrætte, praksisorienterede elever.
Undervisningens indholdselementer er erhvervspraktik 1- 2 dage om ugen og undervisning i fagene dansk, matematik og
engelsk. 

4 af folkeskoleskolerne og UUV Køge har igangsat et projektforløb, der sætter særlig fokus på at styrke overgangen til
ungdomsuddannelser ved at kvalificere elevernes viden og indsigt i et bredere og mere praktiskorienteret
uddannelsesvalg. 

UUV Køge gennemfører følgende tiltag:
I Køge Kommune er der følgende tilbudsvifte  til vejledningsarrangementer:

’Gå til Stålet’: Vejledningsforløb for ikke-uddannelsesparate elever i udskolingen, hvor de får en introaften med oplæg
fra unge mennesker på industrivirksomheder, derefter kommer de i to praktikker nogle dage om ugen i 4 uger og så en
opsamlingsaften efterfølgende. Der udvikles et tilsvarende forløb indenfor SOSU.

Hænderne fulde af EUD: Arrangement hvor udskolingslærerteams besøger erhvervsuddannelserne.

Tjek på fremtiden: En stor årlig uddannelsesmesse på Campus for udskolingselever og deres forældre, hvor alle
Erhvervsuddannelser også er repræsenteret.



Ung til ung: Alle kommunens 8. klasser er inviteret over flere aftener med deres forældre, hvor de hører oplæg fra elever
på ungdomsuddannelser. Erhvervsuddannelserne er repræsenteret ved flere erhvervsuddannelser.

Erhvervsklassen: Erhvervsklassen er målrettet erhvervsuddannelser og er delt op i en halv uges skolegang og en halv
uges praktik og besøg på virksomheder og erhvervsuddannelser.

Campus+: En stor begivenhed for udskolinger i Køge Festuge, hvor der er samlet over 130 aktiviteter fra
ungdomsuddannelser og virksomheder.

Elevpraktik.dk: Portalen, hvor virksomheder kan have deres egen profil med information om virksomheden, praktikker
og hvordan de vil kontaktes. Alle på siden er forhåndskontaktet og siden kan nemt bruges af alle elever, unge og
fagpersoner i Køge Kommune.

Derudover er der også DM i Skills, brobygning, intro, obligatorisk praktik, åbent-hus arrangementer på
ungdomsuddannelserne m.m.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med orienteringen.
De gode søge- og gennemførelsesprocenter kan have positiv indvirkning på Velfærdsforvaltningens udgifter.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Uddannelsesvalg i Køge Kommune 2022

Artikel er du på vej



Punkt 91: Bevæg dig for livet - handleplan 1,0 og særlige fokuspunkter i
handleplan 2,0

2022-003462

Indstilling
Kultur- og Økonomiforvaltningen indstiller, at Skoleudvalget

1. tager orienteringen om handleplan 1,0 og de særlige fokuspunkter i handleplan 2,0 til efterretning.

Baggrund og vurdering
Visionsaftalen og handleplan 1,0
Bevæg dig for livet visionsaftalens mål er, at Danmark skal være verdens mest idrætsaktive nation. Ambitionen er at 75 %
af danskerne skal være fysisk aktive i 2025, og 50 % skal være aktive i en forening. Køge Kommune har tilsluttet sig
denne aftale, fordi glæden ved at dyrke idræt og bevægelse skal ud til endnu flere, således at sundheden og trivslen
højnes. Det kan være med til at øge livskvaliteten og skabe et stærkt fundament for et langt og aktivt liv for endnu flere
borgere i kommunen.

Den 7. juni 2021 blev visionsaftalen for Bevæg dig for Livet godkendt i Kultur- og Idrætsudvalget og sendt til orientering
i de øvrige udvalg og Byrådet, hvorefter aftalen blev underskrevet af aftalens samarbejdspartnere Danmarks
idrætsforbund og DGI samt Køge Kommune den 18. august 2021.

I visionsaftalen er der udvalgt følgende målgrupper: børn, unge, inaktive voksne, inaktive seniorer, psykisk sårbare og
borgere med funktionsnedsættelser.

Herudover er der udvalgt nogle tværgående rammevilkår, som er midler og vilkår, som har indflydelse i forhold til at opnå
en stigning i målgruppernes fysiske aktivitet og foreningsdeltagelse. Rammevilkårene er: fællesskab er en fælles sag
(herunder foreninger), kommunikation, brobygning, rum og rammer og kommunale institutioner.

Der er fra 2022 etableret en politisk følgegruppe bestående af repræsentanter fra alle fagudvalg i Køge Kommune,
næstformanden for Danmarks Idrætsforbund, formanden for DGI samt formanden for den lokale kreds i DGI. 

Den politiske følgegruppe orienteres om status for Bevæg dig for Livet, godkender handleplan og drøfter retning for
kommende handleplan. Gruppen mødes som udgangspunkt 1 gang om året. 

Den politiske følgegruppe godkendte på mødet den 24. maj 2022 vedhæftede handleplan 1,0, som består af 26 forskellige
indsatser fordelt på alle målgrupper og rammevilkår. Indsatserne er udarbejdet på baggrund af workshops med foreninger
og borgere i tværgående samarbejde mellem forvaltningerne. Nogle indsatser bygger videre på eksisterende indsatser og
andre er nye.

Handleplanen er dynamisk, idet rammer og forudsætninger kan ændre sig over tid. Der foretages relevante evalueringer af
udvalgte indsatser, som er igangsat.  

Konkret kan følgende indsatser inden for Skoleudvalgets område nævnes:

Natureventyr
Foreningsliv på skoleskemaet
Spring sikkert kursus
Varieret læring og undervisning, åben skole 
Flere unge på banen
Padeltennis udskoling

Den politiske følgegruppe ønskede at følgende målgrupper skal have særligt fokus i handleplan 2,0. 

Unge 
Inaktive voksne
Børnefamilier 

Videre proces
Kultur- og Idrætsudvalget afholdt den 13. juni 2022 dialogmøde med den politiske følgegruppe, borgere og foreninger



med henblik på input til indsatser i den kommende handleplan 2,0.

Forvaltningen vil i løbet af 2. halvår 2022 og primo 2023 udarbejde forslag til handleplan 2,0 sideløbende med at der
arbejdes med realisering af indsatserne i handleplan 1,0.

Forslag til handleplan 2,0 vil blive indstillet til den poliske følgegruppe, forventeligt i april 2023. 

Af bilaget fremgår forskellige vurderingskriterierne 1, 2 og 3:
1 vurderes at nå et relativt lille målgruppe, hvor 3 er en større strategisk indsats, som forventes at nå en større
målgruppe. Overblikket over indsatser for målgrupperne blev, sammen med relevant data, afsættet for dialogen om hvilke
områder, der skal rettes særligt fokus mod i handleplan 2,0. Ud fra data og vurderingskriterierne fra handleplan 1,0 blev
det besluttet, at følgende målgrupper: Unge, inaktive voksne og børnefamilier skal have særligt fokus til handleplan
2,0. Det skal oplyses, at det er svært at lave en præcis objektiv vurdering af indsatsernes formodede effekt.

Økonomi
Handleplan 1,0 afholdes dels inden for de respektive fagudvalgs driftsrammer, dels af 400.000 kr. i overførte midler fra
2021 til 2022.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

2022 Bevæg dig for livet - Handleplaner 1,0



Punkt 92: Fællesmøde mellem FMU BUF, Børneudvalget og Skoleudvalget
2022

2021-024670

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Skoleudvalget,

1. at der holdes fællesmøde mellem FMU BUF, Børne- og Skoleudvalget den 7. september 2022, kl. 14.30 - 16.00.

Baggrund og vurdering
Af budgetvejledning 2023 - 2026 godkendt af Byrådet den 29. marts 2022 fremgår bl.a., at FMU'erne møder skal drøfte
behovet for at mødes med de respektive fagudvalg. Formålet er, at medarbejderne (B-siden) har mulighed for at
tilkendegive synspunker og faglige begrundelser vedrørende områdets udfordringer og handlemuligheder. Ledersiden (A-
siden) kan være til stede i mødet.
Det fremgår ligeledes af budgetvejledningen, at fællesmøde mellem FMU BUF, Børne- og Skoleudvalget afholdes den 7.
september 2022. Forvaltningen foreslår, at mødet holdes i tidsrummet kl. 14.30 - 16.00 forud for Børneudvalgets møde.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune i forbindelse med afholdelse af fællesmødet.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 93: Forslag til mødekalender 2023 - Skoleudvalget

2022-012859

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller til Skoleudvalget,

1. at forslag til mødekalender for 2023 godkendes.

Baggrund og vurdering
Skoleudvalgets møder planlægges som udgangspunkt til 1. onsdag i måneden - dog med  følgende ændringer:

Juli holdes mødefri
Mødet i april afholdes 2. onsdag grundet påsken
Mødet i august afholdes 2. onsdag grundet sommerferie

Børne- og Uddannelsesforvaltningen foreslår, at mødetidspunktet fastsættes fra kl. 18.30 - 20.30. 
Forslag til mødeplan er herefter følgende:

4. januar
1. februar
1. marts
12. april
3. maj
7. juni
9. august
6. september
4. oktober
1. november
6. december.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 94: Information til Skoleudvalget

Kommunikation
Der er lagt følgende under Skoleudvalget - Information:

Kursuskatalog PPR 2022-2023:
Kursuskataloget fra Pædagogisk Psykologisk Rådgivning er nu opdateret til skoleåret 2022/2023. Her giver 32 kurser
mulighed for at blive klogere på arbejdet med at understøtte børns udvikling. 17 af kurserne er primært til ansatte i skoler
og SFO, men man er velkommen til at lade sig inspirere til at booke de øvrige kursustilbud. Kataloget indeholder også
kursustilbud til forældre, som ansatte kan anbefale ved behov.

Kataloget indeholder konkrete kurser til at arbejde med børnefællesskaber i børnehaven. Kurserne har oftest varighed af
to timer, og de placeres naturligvis med hensyntagen til dagtilbuddets eller skolernes åbningstider i
eftermiddags-/aftentimerne eller efter aftale. Som udgangspunkt er de fleste kurser baseret på et oplæg, hvor fagpersoner
introducerer ny viden og arbejdsmetoder på et område. Kompetencerne i PPR er psykologer, tale-hørelærere,
læsekonsulenter og fysio- og ergoterapeuter.

Sygefravær 1. kvartal 2022:
Hvert kvartal opgør Køge Kommune sygefraværet for de sidste 12 måneder for alle månedslønnede medarbejdere.

Tallene er inklusive sygemeldinger i forbindelse med arbejdsskader, nedsat tjeneste m.m., ligesom sygemeldinger i
forbindelse med COVID-19-epidemien indgår i rapporteringen.

Det samlede sygefravær inkl. covid for Skoleafdelingen er 5,7 procent i gennemsnit med udgangen af 1. kvartal 2022.

Børne- og Ungdomsudvalget har i 2011 fastlagt en målsætning om at nedbringe sygefraværet til under 5 procent, og det er
aftalt, at alle skoler, decentrale institutioner og afdelinger med et sygefravær på 5 procent og derover skal udarbejde
handleplaner for reduktion og håndtering af fraværet.

Masterplan for Køge Kommunes folkeskoler 2017:
Efter aftale vedlægges "Masterplan for Køge Kommunes folkeskoler", dateret den 27. oktober 2017 og forelagt Køge
Byråd den 22. maj 2018. Planen kan give inspiration i forhold til det forestående arbejde med at skabe kapacitet og
løsninger på skolerne.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Kursuskatalog PPR 2022-2023

Fraværsoverblik inkl. Covid-19 - Skoleafdelingen - 1. kvartal 2022

Masterplan for Køge Kommuns folkeskoler 27. oktober 2017



Punkt 95: Meddelelser og spørgsmål - åben

Beslutning
Direktøren orienterede om:

dialogmøde den 1. september 2022 med skolebestyrelser
antal ukrainske børn på skoleområdet, hvor der pt. ikke er behov for ekstra klasser
ventilationsanlæg på Vemmedrupskolen
Chromebooks er fravalgt i Køge efter forsøgsordningen og datasikkerhed er i fokus
uddannelse for nye skolebestyrelsesmedlemmer
prioriteringsliste for trafiksikkerhed rundsendt til udvalget.



Punkt 96: Lukket: Meddelelser og spørgsmål - lukket



Punkt 97: Lukket: Underskriftsblad - SKU
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